
    
 

 

 D.D.S. n. 100                             P.F. 247 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO 
 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA  la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità         

Generale dello Stato; 

  VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi     

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

 VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 8 lettera e), concernente le       

funzioni dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, che reca disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi; 

 VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall'art. 98, 

comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015 n. 3, art. 11, in forza della quale la Regione 

Siciliana, a decorrere dall’11 gennaio 2015, applica le disposizioni del D.Lgs. 118/2011, con 

modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 8 lettera e), concernente le funzioni 

dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 2444 del 05 dicembre 2023, con il quale è stato 

attribuito l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio “Tesoro” al Dott. Riccardo 

Giammanco; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 2597 del 5 dicembre 2025, con il quale è stata 

approvata la proroga del precedente contratto individuale di lavoro, decorrente dal 01.12.2023 

fino al 30.11.2025, stipulata in data 5 dicembre 2025 tra il Ragioniere Generale ed il Dott. 

Giammanco Riccardo dal 01.12.2025 fino al 31.12.2025 senza soluzione di continuità; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 2744 del 29 dicembre 2025, con il quale è stata 

approvata la proroga di mesi tre del contratto individuale di lavoro di Dirigente del Servizio 

Tesoro, in scadenza al 31 dicembre 2025, stipulata in data 24 dicembre 2025 tra il Ragioniere 

Generale ed il Dott. Giammanco Riccardo; 

VISTA la Legge Regionale 5 gennaio 2026, n. 2, concernente l’approvazione del Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026-2028; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.13 del 12.01.2026, di approvazione del 

Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale e perimetro 

sanitario; 

                           VISTA la circolare di questa Ragioneria Generale n. 2 prot. n. 2773 del 21.01.2019 relativa ai 

depositi provvisori cauzionali; 

VISTA la nota prot. n. 273 del 19.01.2026, acquisita al protocollo n. 1117 stessa data, con la 

quale l’Ufficio speciale Centrale Unica di Committenza (CUC) per l’acquisizione di beni e 



servizi ha trasmesso la richiesta di rimborso del deposito cauzionale di € 3.477,60 formulata 

dalla Ditta Lipomed GMBH, con sede in Hegenheimer Strasse – 79576 Weil Am Rhein 

(Germania)- Partita IVA e Codice fiscale DE212570369, versato nell’ambito della procedura 

di gara per la  fornitura di farmaci non esclusivi occorrenti alle aziende sanitarie, codice 

iniziativa n. 5420491,  fornendo il nulla osta allo svincolo della cauzione, essendo scaduto il 

termine di validità della stessa previsto dagli atti di gara; 

VISTA la documentazione allegata alla suddetta nota prot.n. 273/2026 della CUC, contenente, 

tra l’altro, la dichiarazione di tracciabilità fornita dal legale rappresentante della Ditta Lipomed 

GMBH con dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTA la reversale n. 1079431 del 08.08.2025 di € 3.477,60 sul capitolo di entrata 7556 capo                   

X per l’esercizio 2025; 

VISTO l’impegno n. 5/2025 per l’importo di € 3.477,60 sul capitolo 900704, in c/residui 

nell’esercizio 2026; 

RITENUTO di dover liquidare a favore della Ditta Lipomed GMBH, con sede in Hegenheimer 

Strasse – 79576 Weil Am Rhein (Germania)- Partita IVA e Codice fiscale DE212570369, la 

somma di € 3.477,60 che graverà sul capitolo 900704 “Restituzione di depositi cauzionali o 

contrattuali di terzi” (cod. piano dei conti U.7.02.04.02.001) del bilancio della Regione per 

l’esercizio finanziario 2026, a valere sull’impegno n. 5/2025, mediante emissione di mandato 

con  accredito su c/c bancario  intestato alla suddetta Ditta; 

ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario con la documentazione in 

possesso di questo Servizio; 

 

 

D E C R E T A 

 
ARTICOLO 1 

Per i motivi in premessa indicati, è liquidata la somma di € 3.477,60  sul capitolo 900704  – 

“Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi” (cod. piano dei conti 

U.7.02.04.02.001) del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2026, a valere 

sull’impegno n. 5/2025 in favore  della Ditta Lipomed GMBH, con sede in Hegenheimer 

Strasse – 79576 Weil Am Rhein (Germania)- Partita IVA e Codice fiscale DE212570369, 

mediante  emissione di mandato con  accredito su c/c bancario  intestato alla stessa: cod. IBAN 

OMISSIS. 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

dell’Economia per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15aprile 

2021 n. 9, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, 

e s.m.i. 
 

 

 

 
                 Palermo, 28/01/2026 

 

 
                                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

             F.to Riccardo Giammanco 

 

               Il Funzionario 
         f.to Daniela Alessandro 

 


